
Univerzita Karlova v Praze 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
v , , , 

DISERTACNI DOKTORSKE PRACE 

Název práce: Význam subklasifikace postižení sentinelovýcb uzlin u karcinomu prsu pro 
další chirurgickou léčbu 

Jazyk práce: čeština 

Student: 
Fakulta: 
Studijní program: 

MUDr. Vladimír Červinka 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Chirurgie 

Vedoucí / školitel: 
Školitel konzultant: 

MUDr. Pavel Jandík, Ph.D. 
prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D. 

Oponent(i): prof. MUDr. Jan Schiitzner, CSc. (přítomen) 
doc. MUDr. Vuk Fait, CSc. (přítomen) 

Předseda komise: doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. (přítomen) 
Členové komise: 

I. I doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Přítomen/ nepřítomen (doplnit u každého dle
prezenční listiny) 

Místootedseda: 

2. prof. MUDr. Alexander Ferko, CSc. přítomen 
Členové: 

3. doc. MUDr. Jan Bedrna, CSc. přítomen 
4. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. přítomen 
5. prof. MUDr. Ivan Capov, CSc. nepřítomen 
6. prof. MUDr. Vladimír Cerný, Ph.D., FCCM přítomen 
7. prof. MUDr. Jan Dominik, CSc. přítomen 
8. doc. MUDr. Jan Harrer, CSc. přítomen 
9. prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc. přítomen 
IO. prof. MUDr. Robert Giirlich, Ph.D. přítomen 
11. prof. MUDr. Zdeněk Kala, Ph.D. nepřítomen 
12. doc. MUDr. Karel Karpaš, CSc. přítomen 
13. doc. MUDr. Leo Klein, CSc. přítomen 
14. MUDr. Jaroslav Koudelka, CSc. přítomen 
15. prof. MUDr. Rudolf Malec, CSc. přítomen 
16. doc. MUDr. Petr Morávek, CSc. přítomen 
17. doc. MUDr. Jiří Náhlovský, CSc. přítomen 
18. doc. MUDr. Cestmír Neoral, CSc. nepřítomen 
19. prof. MUDr. Arnošt Pellant, DrSc. přítomen 
20. prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc. nepřítomen 
21. doc. MUDr. Dušan Simkovič, CSc. přítomen 
22. MUDr. Pavel Sponer, Ph.D. přítomen 
23. doc. MUDr. Josef Vodička, Ph.D. přítomen 



Datum obhajoby: 19.4.2011 

Průběh obhajoby: 
Obhajobu zahájil doc. Kaška. Oznámil změnu ve funkci děkana LF v Hradci 
Králové od akademického roku 2010/2011 a představil nové členy komise pro 
obhajoby dizertačních prací a SDZK. 
Poté představil dr. V. Červinku - uchazeče o titul Ph.D. Seznámil členy komise 
s doporučujícími dopisy přednosty chirurgické kliniky v Pardubicích a oborové 
rady a skutečností, že dr. Červinka naplnil všechny povinnosti studenta DSP, 
které mu umožňují vystoupit s obhajobou své dizertační práce. Školitel práce 
dr. Jandík zhodnotil význam práce pro klinickou praxi a pro jeji velmi dobrou 
úroveň, přehlednost a technické zpracování ji doporučil k obhajobě. 
Poté MUDr. V. Červinka vystoupil s prezentací své dizertační práce. 
Následovalo vystoupení oponentů - doc. Faita a prof. Schniítznera. Na jejich 
dotazy odpověděl dr. Červinka uspokojivě a jejich následné poznámky 
v diskusi uspokojivě okomentoval. Oba se vyjádřili kladně ke kvalitě práce a 
udělení titulu Ph.O. dr. Červinkovi. V diskusi s plénem, která byla zaměřena na 
metastatické projevy karcinomu prsu (doc. Vodička, doc. Kaška), uchazeč 
prokázal dobrou orientaci v dané problematice a hluboké znalosti z oblasti 
klinické péče o nemocné s karcinomem prsu. Prof. Ferko kladně zhodnotil 
celkově velmi kvalitní dizertační práci a také položil dr. Červinkovi několik 
otázek týkajících se onkologicko-chirurgické terapeutické praxe. I na jeho 
dotazy odpověděl uchazeč uspokojivě. 
V následné neveřejné části řízení bylo vystoupení MUDr. V. Červinky obecně 
kladně hodnoceno, nebyly již vysloveny žádné významné připomínky členů 
komise. V tajném hlasování bylo rozhodnuto, aby dr. Červinkovi byl udělen 
titul Ph.D. v oboru chirurgie. 

Výsledek obhajoby: Prospěl 

Zapsal: MUDr. M. Broďák, Ph.D. 

do/.MUDr. RNDr. M. Kaška, Ph.D . 
/ předsedající komise 


